
Kotlíkové dotace a půjčky – informace č. 4 
Program poskytování kotlíkových půjček a související dokumenty 
 
 
Milé dámy, vážení pánové, zájemci o kotlíkové dotace a především půjčky,  
 
zastupitelstvo naší obce  

- 6.6.2019 projedná návrh znění programu poskytování kotlíkových půjček (dále jen 
„Program“) a souvisejících materiálů a provede případné úpravy a doplnění 
Programu,  
 

- na veřejném jednání 13.6.2019 schválí Program a obsah souvisejících dokumentů. 

  
Po uplynutí termínu pro povinné zveřejnění Programu (předpokládáme 15.7.2019)  

- pro zájemce o kotlíkové půjčky uspořádáme na obecním úřadu („OÚ“) druhý seminář, 
nyní zaměřený především na představení Programu, 
 

- Program spustíme k datu, které brzy oznámíme, a poté zahájíme uzavírání smluv o 
poskytování kotlíkových půjček. 

 
Na prvním semináři na OÚ dne 7.5.2019 projevilo zájem 12 občanů. Detaily si nevybavuji, 
ale je možné, že jsem zjišťoval předběžný zájem o obě věci, tedy o dotace i půjčky. Proto se 
zřejmě přihlásili zájemci především o dotace, a ne o půjčky. K této úvaze mě vede zatím 
pouze 5 vážných zájemců o půjčky v evidenci, kterou na OÚ vedeme.  
 
Na věc (kotlíkové půjčky) není třeba příliš spěchat, na druhé straně si Vás dovolujeme 
vyzvat, abyste s rozhodnutím o využití kotlíkových dotací, resp. půjček bezdůvodně neotáleli. 
 
Vzhledem k termínu pro podání žádosti obce o finanční zajištění na poskytování kotlíkových 
půjček musíme mít jasno do 31.8.2019, tedy to bude nejspíš konečný termín pro uzavírání 
smluv o poskytování kotlíkových půjček. 
 
Uzavření smlouvy o kotlíkové půjčce nikoho nezavazuje k jejímu čerpání, tedy čerpat půjčku 
není povinnost. Rádi bychom však znali důvody pro nevyužití peněz až na 10 let zdarma. 
 
Děkujeme za pozornost a trpělivost a předem i za Vaše co nejpřesněji formulované dotazy. 

V Citicích dne 5.6.2019. Za vedení obce Petr Beránek, místostarosta 

 


